Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910
Tel: +55 63 3218 1400|1419
www.seduc.to.gov.br

SGD 2023/27009/132801

Ofício nº 3177/2023/GABSEC/SEDUC

Palmas, 02 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Nesta

Assunto: Resposta ao Ofício nº 090 – P, de 27 de março de 2023.

Senhor Presidente,

1. Em resposta ao Ofício nº 090 - P, de 27 de março de 2023, SGD nº

2023/27009/45515, referente a Requerimentos de autoria do Deputado Cleiton Cardoso,

informo a Vossa Excelência o que segue.

2. Em relação ao Requerimento nº 362/2023, sobre a construção da cobertura da

quadra da Escola Girassol de Tempo Integral, em Combinado, informo a Vossa Excelência

que esta Pasta possui processo, na modalidade de Tomada de Preços, cujo objeto abrange a

construção civil e instalações elétricas para execução da obra referente à cobertura da quadra

poliesportiva existente e de passarela coberta, na Escola Estadual Girassol de Tempo

Integral. Esse processo se encontra avançado, em relação à tramitação, e, assim que

concluída a fase atual, será providenciada, imediatamente, a execução do objeto contratado.

3. Sobre o Requerimento nº 365/2023, referente à implantação de Escola Cívico-

Militar, em Combinado, informo que se encontra em análise, na Diretoria de Políticas

Educacionais e Parcerias com os Municípios da Seduc.

4. Quanto ao Requerimento nº 378/2023, que trata da implantação do Programa

Tocantins Graduado, no município de Combinado, informo que se trata de programa em

execução pela Fundação Universidade do Tocantins - Unitins.

5. Informações complementares poderão ser obtidas na Superintendência de

Administração, Infraestrutura e Obras desta Secretaria, por meio do telefone 3218-6150.

Atenciosamente,

FÁBIO PEREIRA VAZ

Secretário de Estado da Educação

Documento foi assinado digitalmente por FABIO PEREIRA VAZ em 24/10/2023 09:51:03.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 37AA565001696F9C

http://www.seduc.to.gov.br/